
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ Y TẾ 
 

Số:          /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ TĨNH 

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ sửa đổi bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh 

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2025 của 

UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế Hà Tĩnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược của 24 cá nhân có tên theo 

Danh sách đính kèm. 

Lý do thu hồi: Các cá nhân có hồ sơ đề nghị cấp điều chỉnh Chứng chỉ hành 

nghề dược theo hình thức xét hồ sơ và đã được Giám đốc Sở Y tế Hà Tĩnh cấp 

chứng chỉ hành nghề khác (theo khoản 5 điều 28 của Luật dược số 105/2016/QH13). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và Chứng chỉ hành nghề 

dược nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng. 

Điều 3. Trưởng các phòng Sở Y tế, các cá nhân có tên tại Điều 1 và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục QLD-BYT; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- Giám đốc, Phó giám đốc Sở; 

- Website SYT mục Danh sách cá nhân đã được cấp, 

cấp lại, thu hồi CCHND; 

- Lưu: VT, NVD. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

    

 

 

Bùi Quốc Hùng 
 

   



PHỤ LỤC 

DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SYT ngày       tháng       năm 2025 của Sở Y tế Hà Tĩnh) 
 

TT Họ và tên Năm sinh 
Số CMND/ 

CCCD 

Ngày cấp 

CMND/ 

CCCD 

Nơi 

cấp 

Trình độ 

chuyên môn 

Địa chỉ thường 

trú 

 Số Chứng 

chỉ hành 

nghề dược  

 Ngày cấp 

Chứng chỉ hành 

nghề Dược  

1 

Trương Thị 

Hương 

Giang 

18/8/1989 183713504 18/01/2019 Hà Tĩnh 
Dược sỹ 

trung học 

Xã Thạch Long, 

huyện Thạch Hà, 

tỉnh Hà Tĩnh 

1056/CCHN-

D-SYT-HT 
23/3/2020 

2 
Nguyễn Thị 

Lan 
01/4/1983 184340800 01/8/2016 Hà Tĩnh 

Cao đẳng 

dược 

Phường Văn Yên, 

thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

0756/CCHN-

D-SYT-HT 
18/3/2019 

3 
Trần Hoàng 

Hiệp 
25/4/1992 183854692 04/3/2008 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Phường Tân 

Giang, thành phố 

Hà Tĩnh, tỉnh Hà 

Tĩnh 

0185/CCHN-

D-SYT-HT 
20/10/2017 

4 
Đào Thị 

Bảy 
15/9/1985 183503821 20/6/2008 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Xã Kỳ Hoa, huyện 

Kỳ Anh, tỉnh Hà 

Tĩnh 

0224/CCHN-

D-SYT-HT 
11/11/2017 

5 
Hoàng Thị 

Hiền 
25/6/1985 183456801 29/6/2016 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Phường Kỳ Trinh, 

thị xã Kỳ Anh, 

tỉnh Hà Tĩnh 

0237/CCHN-

D-SYT-HT 
11/11/2017 

6 
Nguyễn Thị 

Hồng Kim 
02/02/1992 187059864 15/10/2008 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Xã Thọ Sơn, 

huyện Anh Sơn, 

tỉnh Hà Tĩnh 

0597/CCHN-

D-SYT-HT 
20/8/2018 

7 
Nguyễn Thị 

Lộc 
02/12/1987 186438166 42402 Hà Tĩnh 

Dược sĩ cao 

đẳng 

Xã Nghĩa Hiếu, 

huyện Nghĩa Đàn, 

tỉnh Nghệ An 

999/HT-

CCHND 
02/02/2016 

8 
Dương Thị 

Bình 
13/8/1979 183143065 10/5/2016 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Phường Sông Trí, 

thị xã Kỳ Anh, 

tỉnh Hà Tĩnh 

0227/CCHN-

D-SYT-HT 
11/11/2017 



TT Họ và tên Năm sinh 
Số CMND/ 

CCCD 

Ngày cấp 

CMND/ 

CCCD 

Nơi 

cấp 

Trình độ 

chuyên môn 

Địa chỉ thường 

trú 

 Số Chứng 

chỉ hành 

nghề dược  

 Ngày cấp 

Chứng chỉ hành 

nghề Dược  

9 
Nguyễn 

Viết Hùng 
13/8/1981 183270311 10/5/2016 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Phường Sông Trí, 

thị xã Kỳ Anh, 

tỉnh Hà Tĩnh 

0225/CCHN-

D-SYT-HT 
11/11/2017 

10 
Tô Thị Lan 

Phương 
06/8/1985 183678098 14/11/2005 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Phường Sông Trí, 

thị xã Kỳ Anh, 

tỉnh Hà Tĩnh 

0238/CCHN-

D-SYT-HT 
11/11/2017 

11 
Nguyễn Thị 

Trang 
27/3/1993 187051022 27/8/2008 

Nghệ 

An 

Dược sỹ 

trung học 

Xã Nghĩa Đồng, 

huyện Tân Kỳ, 

tỉnh Nghệ An 

958/HT-

CCHND 
30/11/2015 

12 
Trần Thế 

Thiện 
04/10/1992 183837805 08/7/2015 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Xã Đồng Lộc, 

huyện Can Lộc, 

tỉnh Hà Tĩnh 

1155/HT-

CCHND 
23/6/2016 

13 
Trần Thị 

Kim 
10/11/1986 183514637 22/8/2013 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Xã Tượng Sơn, 

huyện Thạch Hà, 

tỉnh Hà Tĩnh 

454/HT-

CCHND 
30/9/2014 

14 
Trương Thị 

Hà 
08/9/1984 183344186 09/6/2000 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Xã Thạch Lạc, 

huyện Thạch Hà, 

Hà Tĩnh 

73/HT-

CCHND 
26/7/2013 

15 
Phạm Thị 

Hiền 
10/5/1989 183782719 28/5/2007 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Phường Sông Trí, 

thị xã Kỳ Anh, 

tỉnh Hà Tĩnh 

0566/CCHN-

D-SYT-HT 
30/7/2018 

16 Lê Thị Thảo 09/11/1987 183625445 14/4/2011 Hà Tĩnh 
Dược sỹ 

trung học 

Xã Thạch Hưng, 

thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

221/HT-

CCHND 
21/01/2014 

17 

Nguyễn Thị 

Thương 

Hiền 

02/9/1984 183444056 15/01/2018 Hà Tĩnh 
Dược sỹ 

trung học 

Thị trấn Phố Châu, 

huyện Hương Sơn, 

tỉnh Hà Tĩnh 

0336/CCHN-

D-SYT-HT 
15/01/2018 



TT Họ và tên Năm sinh 
Số CMND/ 

CCCD 

Ngày cấp 

CMND/ 

CCCD 

Nơi 

cấp 

Trình độ 

chuyên môn 

Địa chỉ thường 

trú 

 Số Chứng 

chỉ hành 

nghề dược  

 Ngày cấp 

Chứng chỉ hành 

nghề Dược  

18 
Trần Thị 

Phương 
24/6/1995 183994389 11/9/2009 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Xã Thạch Đồng, 

thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

0530/CCHN-

D-SYT-HT 
03/7/2018 

19 
Nguyễn Thị 

Hằng 
21/12/1980 183074469 13/11/2013 Hà Tĩnh 

Dược sĩ cao 

đẳng 

Phường Nam Hà, 

thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

1568/CCHN-

D-SYT-HT 
20/9/2021 

20 
Trần Thị 

Vân 
13/01/1988 183604277 15/01/2020 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Phường Nguyễn 

Du, thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

1064/CCHN-

D-SYT-HT 
27/3/2020 

21 
Nguyễn Thị 

Thanh 
20/7/1990 183671178 04/6/2010 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Phường Bắc Hà, 

thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

0300/CCHN-

D-SYT-HT 
25/12/2017 

22 
Nguyễn Thị 

Vân 
14/8/1990 183735140 08/12/2016 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Thị trấn Hương 

Khê, huyện Hương 

Khê, tỉnh Hà Tĩnh 

0359/CCHN-

D-SYT-HT 
09/02/2018 

23 
Phan Thị 

Hà Giang 
02/4/1994 184137611 29/6/2011 Hà Tĩnh 

Dược sĩ cao 

đẳng 

Xã Phúc Đồng, 

huyện Hương Khê, 

tỉnh Hà Tĩnh 

0419/CCHN-

D-SYT-HT 
07/5/2018 

24 
Trương Thị 

Tuấn Anh 
30/10/1983 183294351 15/9/2009 Hà Tĩnh 

Dược sỹ 

trung học 

Khối phố Tân 

Linh, phường 

Thạch Linh, TP 

Hà Tĩnh 

451/HT-

CCHND 
16/9/2014 

      TỔNG: 24 CÁ NHÂN 
 


		2025-06-16T14:13:29+0700


		2025-06-16T14:44:43+0700


		2025-06-16T14:44:55+0700


		soyte@hatinh.gov.vn
	2025-06-16T14:45:32+0700




